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Lucija:   10.00
Portorož:        11.00

Portorož: 11.00

NEDELJA SV. gregorijanskaN.26.12. Lucija:  8.30     

T. 28.12.

S. 29.12.

Č. 30.12.

P. 31.12.

S. 01.01.

N. 02.01.

Janez Lucija: 19.00

Portorož: 18.00

Lucija: 19.00

Kekič Marija in Mile
gregorijanska
Peršolja
gregorijanska

gregorijanska
gregorijanska

gregorijanska

za župniji

Evgen Debenjak Hermina

v zahvalo (S) 
Gržinič

za blagoslov leta
Krast Angela

Mihoci Štefan

Nedolžni otroci

Oplanič Ivan, Marta in Josip

Portorož: 18.00

         DRUŽINE           

Portorož: 18.00

2.NEDELJA PO     

Lucija: 19.00

v zahvalo

Tomaž Becket       

Silvester

Portorož: 18.00

D r u g o d :  

Lucija:      8.00

Marija, sveta 

gregorijanska

D r u g o d :  

D r u g o d :  

            Božja Mati NAMEN APOSTOLATA 
MOLITVE ZA MESEC 

JANUAR

SPLOŠNI
Da bi bilo bogastvo 

stvarstva ohranjeno, 
cenjeno in vsem 
razpoložljivo kot 

dragocen Božji dar 
ljudem.

MISIJONSKI
Da bi kristjani 

dosegli popolno 
edinost in tako vsemu 

človeškemu rodu 
pričevali za 

univerzalno Božje 
očetovstvo.

SLOVENSKI
Da bi radi brali Sveto 

pismo in ob tem 
spoznavali,

 kaj nam želi 
Bog povedati.

Lucija: 8.30
Lucija: 10.00
Portorož:  11.00
Portorož: 18.00

Blažej Janko

za ozdravitev druž. debla (P)

             BOŽIČU  

Lucija: 10.00

Ko so odšli, se je 
Gospodov angel prikazal Jožefu v sanjah 

in rekel: 
»Vstani, vzemi dete in 

njegovo mater in béži v Egipt! 
Bodi tam, dokler ti ne povem;
Herod bo namreč iskal dete,

da bi ga umoril.« 
(Mt 2,13)

MARIJA, SVETA BOŽJA MATI
»Marija pa je vse te besede shranila in jih premišljevala 
v svojem srcu« (Lk 2,19).

Dobri Bog, po Marijinem zgledu se ti tudi mi z vsem 
srcem zahvaljujemo, še posebej na prvi dan v novem 
letu, ko se spominjamo naše Božje matere. 
Kakor ona naj tudi mi ohranimo v svojem srcu vse, 
kar smo po tvoji dobroti dobrega prejeli.

Naj nas po tvoji priprošnji vodi skozi vse dni leta, ki je pred nami, da 
bomo zmogli opravljati šolske in druge obveznosti ter si znali vzeti 
čas tudi za molitev in dobra dela. Tako bomo tvoji dobri otroci in 
svetel vzgled vsakomur.

Portorož: 18.00gregorjanska



Vprašanje za veroučence iz nedeljskega evangelija:
Kaj je rekel Gospodov angel Jožefu?

OBVESTILA
• BOŽIČ - paznik Božjega učlovečenja. Voščilu Slovenskih škofov se 
pridružujem tudi sam, kot vaš župnik in obenem želim, da bi zmogli nostiti 
bremena drug drugemu. Bog Vas blagoslovi!
• ŽIVE JASLICE so v nedeljo 26. 12. od 17.00 do 22.00 na župnijskem dvorišču 
ob cerkvi sv. Antona v Sv. Antonu. Dogajanje bodo popestrile božične pesmi 
in žive živali. Vabi Mladinska kulturna in ustvarjalna skupina Sveti Anton.
• DIAKONSKO POSVEČENJE stalnih diakonov: Tihomirja Busija in Kornelija 
Vidmar, oba iz Izole, je v nedeljo 26. 12. ob 16.00 v Izoli. Molimo zanju, da bi 
dobro in z ljubeznijo opravljala poklic služenja.
• KOLEDOVANJE - veroučenci bodo ponesli veselo oznanilo Jezusovega ro-
jstva po domovih in sicer v ponedeljek 27. 12. dopoldne in torek 28. popol-
dne. Zbirali bodo sredstva za svoje vrstnike v misijonih. Sporočite v župnišče, 
kdaj vas obiščejo koledniki. Naj bo naše veselje za srečo drugih. 
• NEDELJA SVETE DRUŽINE  26. 12. Pri sv. maši ob 11.00 je blagoslov otrok. 
Na to nedeljo še posebej prosimo za ohranitev naravne družine: oče, mama 
in otroci ter proti novemu družinskemu zakonu.
• BLAGOSLOV DOMOV IN DRUŽIN z blagoslavljanjem pričnem v torek 28. 
12. ter bom na voljo ves mesec januar. Kdor želi, da ga obiščem in pri tem 
blagoslovim družino, naj mi prosim pove, da se dogovorimo za termin.
• SILVESTROVO zadnji dan leta in drugi sveti večer. S sv. mašo se poslovimo 
od starega leta in s tem izrazimo svojo hvaležnost Bogu.
• NOVO LETO praznik Marije Božje Matere. Sv. maše: Lucija ob 10.00; Portorož 
ob 11.00 in zvečer ob 18.00. Z Bogom in Marijo začnimo vsako novo leto, da 
bo blagoslov imelo. 
• MARIJANSKI KOLEDAR 2011 v vsak krščanski dom. Na voljo so tako v 
Portorožu, kakor tudi v Luciji.

RAZMIŠLJANJEOB BOŽJI BESEDI (Mt 2,13-15.19-23)
POPOLNO ZAUPANJE BOŽJEMU NAČRTU
Zdi se, da Jožefova podoba, ki jo ponovno srečamo v evangelijskem odlomku na današnjo 
nedeljo svete družine, obvladuje pripoved, čeprav ne doda ničesar temu, kar o njem že 
vemo. Videti je, da evangelist deluje po vnaprej določenem načrtu: Jožef je pravičen človek, 
vedno pripravljen in odprt za premišljanje Božjega delovanja. Kakor je prvič naredil, kar mu 
je ukazal Gospodov angel, takoj ko se je zbudil, tako je tudi sedaj takoj, ko je slišal, da mu je 
bilo v sanjah rečemo: »Vstani, vzemi, /…/ beži …,« je vstal, vzel /…/ ter se umaknil v Egipt. 
Tam je bil v pokorščini Bogu in v pričakovanju naslednjega ukaza.
In vendar prvi namen evangelistove pripovedi ni Jožef, čeprav v njegovem begu z Mari-
jo in otrokom odkrivamo dogodek, ki je podoben doživetjem tolikih družin, ki morajo tudi 
danes bežati pred mogočniki ali nasilneži. Podoba Svete družine je živa še danes. To ni 
bila družina, ki bi bila osvobojena najbolj žalostnih in mučnih človeških dogodkov. In prav to 
človeško trpljenje, ki je potrebno odrešenja, se vključuje v Božje odrešenjsko delovanje.
Naj omenimo, da ko evangelij opisuje te dogodke, gre onkraj tega, kar lahko nadzoruje 
zgodovina. Zanimanje je namenjeno Sinu, ki gre v Egipt in v sebi oživi začetke zgodovine 
svojega ljudstva. Jezus na tem mestu namreč pooseblja ljudstvo, ki se odpravi v Egipt in ki 
se bo od tam tudi vrnilo. To, da je poklican iz Egipta, je povod, da začne novo zgodovino, 
ki bo nepretrgan izhod, nenehen pohod proti odrešenju. In ta premik, ki ga spremljamo v 
omenjenem odlomku, ki hkrati pomeni tudi umik smrtni nevarnosti, spada k Božjim načrtom. 
Ti pa se začenjajo že mnogo pred Jezusovim rojstvom (o čemer priča tudi dolg rodovnik), 
svoj še aktivnejši zamah pa dobijo z rojstvom Jezusa iz device Marije. Upanje na odrešitev 
ni prazno. Smisel Božje univerzalnosti in natančnega načrta je jasno razviden tudi iz skrbi 
za sveto družino. Za slehernega izmed nas Bog z enako mero preudarno pripravlja pravo 
pot. Dopustimo mu, kakor Jožef, da nas po njej tudi popelje.                    (Po: M. Galizziju)

nega kruha, ampak tudi od kruha ljubečih odnosov, dobre besede in tople-
ga družinskega zavetja. Zato naj letos v naših srcih odmeva tudi geslo leta 
boja proti revščini: »Nič revščine – ukrepaj takoj«. V teh novih stiskah še bolj 
razumemo, zakaj se je Bog želel roditi v majhnosti, sredi revščine; v kraju z 
imenom Hiša kruha. Po veličastnem doživetju slovenskega evharističnega 
kongresa je božič spet izziv, da drug drugemu postajamo »kruh«.
Ob božičnem praznovanju slovenski škofje vsem vam, dragi bratje in sestre 
v župnijskih občestvih, pa tudi vsem duhovnikom in diakonom, redovnikom 
in redovnicam, bogoslovcem in semeniščnikom, vsem ožjim sodelavcem, 
vsem našim zamejcem in zdomcem ter slovenskim misijonarjem, še posebej 
pa vsem bolnikom in najbolj preizkušanim bratom in sestram (pri)voščimo 
obilje Božjega kruha, ki naj vaše življenjsko okolje v letu 2011 spreminja v 
sodobno hišo kruha za vse bližnje, ki so lačni pristne ljubezni!
Enako voščilo namenjamo v duhu ekumenskega sožitja tudi vsem pravo-
slavnim in evangeličanskim bratom in sestram.
                                                                                          Slovenski škofje

BOŽIČNO VOŠČILO SLOVENSKIH ŠKOFOV
Božično praznovanje z vrhuncem sredi noči in v času 
zimskega sončnega preobrata, ko se tema najdaljših 
noči pričenja umikati svetlobi dneva, nam sporoča: Bog 
ne zapušča sveta! Ostaja z nami kot Luč, kot Odrešenik! 
Dokler bo obstajal svet, ne bo nikoli prenehala aktual-
nost angelove vesele novice iz betlehemske noči: »Ne 
bojte se! Glejte, oznanjam vam veliko veselje, ki bo za 
vse ljudstvo. Danes se vam je v Davidovem mestu rodil 
Odrešenik, ki je Kristus, Gospod« (Lk 2,10). Samo On je 
in ostane Pot (Jn 14,6) izhoda iz »dežele smrtne sence«. 

(Iz 9,1). Bog se je učlovečil v kraju z imenom Betlehem, kar pomeni »hiša 
kruha«. S tem je razodel, da želi postati za nas »kruh življenja«. In v sveti 
evharistiji je tudi postal. Letos smo na ta vidik pozorni toliko bolj, ker je v 
pastoralnem letu krščanske dobrodelnosti in solidarnosti z geslom »Nosite 
bremena drug drugemu!« (Gal 6,2) naša občutljivost še bolj usmerjena 
na pomanjkanje kruha v najrazličnejših oblikah, ki ga v času krize občutijo 
mnogi med nami. Ob letošnjem božiču želimo slovenski škofje izraziti soli-
darnost vsem v daljšajočih se vrstah pred vrati Karitas in drugih dobrodel-
nih ustanov; čutiti želimo z vsemi brezposelnimi in drugače prizadetimi …
Boleče je, da na svetu toliko ljudem primanjkuje vsakdanjega kruha, teles-
nega, duševnega in duhovnega; človek namreč ne živi samo od material-


